1

MINISTÉRIO  PÚBLICO  DA UNIÃO

MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL  DE JUSTIÇA

SECRETARIA  EXECUTIVA  DO CONSELHO SUPERIOR
E COLÉGIO  DE PROCURADORES E PROMOTORES

EDITAL Nº 05, DE  29 DE NOVEMBRO DE 2011

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO , no uso de suas atribuições e tendo

em vista o disposto no artigo 31 do Regulamento do Concurso (Resolução nº 109 do

Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, de 16 de maio

de 2011), torna público que:

I – Em decorrência dos recursos interpostos com base no artigo 28 do

Regulamento do Concurso, a Comissão do Concurso, à unanimidade, deu provimento aos

recursos interpostos contra as questões de nº 05, 09, 13, 38 e 73, para anulá-las. O gabarito

oficial definitivo estará à disposição dos candidatos na internet, no endereço

http://www.mpdft.gov.br/29concurso;

II – A Comissão do Concurso negou provimento aos demais recursos

interpostos;

III – Está relacionada, no Anexo I, a relação final dos candidatos aprovados

na 1ª etapa do concurso — prova objetiva, realizada em 30 de outubro de 2011, com a

respectiva atualização de suas notas;

IV – Ficam convocados  os candidatos relacionados no Anexo I do presente

edital para a 2ª Etapa do concurso – Provas Discursivas –,  a ser realizada nos dias

16/12/2011 (Grupo I – Direito Penal, Processual Penal), 17/12/2011 (Grupo II – Direito

Privado, Direito Processual Civil, Interesses Coletivos “lato sensu”) e 18/12/2011 (Grupo

III – Direito Constitucional, Direito Administrativo, Direitos Humanos).

V – As provas serão realizadas no “campus” do UniCEUB (Bloco 11),

localizado no SGAN 908, Asa Norte, Brasília – DF, cujos portões serão abertos às 13h e

fechados às 13h30;

 2

VI – Os candidatos deverão comparecer ao local de prova convenientemente

trajados, munidos do comprovante de inscrição e da carteira de identidade;

VII – Será permitida consulta à legislação, observado o disposto no artigo

33 da Resolução nº 109/CSMPDFT, de 16/5/2011.

VIII – As demais orientações e instruções aos candidatos estão disponíveis

na internet, no endereço http://www.mpdft.gov.br/29concurso;

Brasília, 29 de novembro de 2011.

Original assinado
ZENAIDE SOUTO MARTINS

Procuradora-Geral de Justiça em Exercício

 3

ANEXO I

NÚMERO DA INSCRIÇÃO – NOME DO CANDIDATO – NOTA FINA L
13348 – Adalgiza Maria Ponte Solon Aguiar – 60; 13038 – Ana Fonseca de Gusmão – 60;
12010 – Ana Gabriela Brito Melo Rocha – 62; 10853 – Anderson Grecchi – 61; 13806 –
Andre Bueno da Silveira – 61; 13997 – André Gomes Ismael – 61; 10618 – André Luiz
Cappi Pereira – 66; 11087 – Andrea Costa de Brito – 65; 12635 – Andressa Caroline de
Oliveira – 69; 13894 – Antonio Henrique Jorge Leite – 60; 14110 – Aragonê Nunes
Fernandes – 61; 11997 – Arnaldo Dias Santos da Costa Carvalho – 62; 12894 – Bernardo
Barbosa Matos – 64; 12495 – Bernardo Fajardo Lima – 60; 11099 – Bruno de Almeida
Ferraz – 61; 12336 – Camila Costa Britto – 61; 13149 – Cesar Augusto Nardelli Costa –
67; 12739 – Cíntia Costa da Silva – 68; 13670 – Claudia Braga Tomelin de Almeida – 60;
11676 – Cláudio João Medeiros Miyagawa Freire – 64; 13212 – Daniel de Jesus Sousa
Santos – 69; 13464 – Daniel Dias Zanatta – 64; 10591 – Daniel Magalhães Albuquerque
Silva – 62; 13999 – David Melo Teixeira Sousa – 66; 12665 – Dayane Rey da Silva – 64;
13879 – Dimitri Fernandes – 60; 11836 – Eduardo Ribeiro de Oliveira – 62; 10582 – Fábio
Macedo Nascimento – 61; 10330 – Fernanda Molyna – 62; 11158 – Fernando Antônio
Alves de Oliveira Júnior – 61; 10361 – Fernando Centeno Dutra – 66; 10016 – Fernando
Lino dos Reis – 60; 13611 – Flávio Henrique de Andrade – 67; 11753 – Francisco de
Carvalho Neto – 60; 14347 – Francisco Otoni de Queiroz Moura – 61; 12122 – Frederico
Botelho de Barros Viana – 60; 12278 – Gabriel Mendes Camargos – 64; 10445 – Gabriela
Gonzalez Pinto – 65; 14153 – Gil Wadson Moura Júnior – 60; 11193 – Guilherme
Frederico de Souza Panzenhagen – 62; 14285 – Guilherme Rocha Gopfert – 61; 10844 –
Gustavo Kenner Alcantara – 60; 14578 – Gustavo Ramos Ferreira – 61; 10488 – Hebert
Reis Mesquita – 69; 14120 – Henrique de Paula Batista – 60; 10354 – Hermes Duarte
Morais – 63; 10684 – Higo Noboro Nishida Arakaki – 60; 14382 – Igor Magalhaes Gaioso
– 66; 13294 – Isabela Machado Junqueira – 64; 11891 – Isabella Angelica dos Santos
Chaves – 67; 13138 – João Paulo Gabriel de Souza – 61; 13140 – Joao Roberto Silva
Junior – 62; 11020 – Jose Augusto de Almeida Júnior – 61; 12501 – José Ricardo Teixeira
Alves – 68; 13840 – Josue Arao de Oliveira – 64; 13627 – Júlio Augusto Souza – 63;
10185 – Karinne Romani – 61; 10150 – Leandro Lara Moreira – 64; 11154 – Leonardo
Carneiro Britto – 64; 13380 – Leonardo de Assis Santos – 63; 10432 – Lia de Souza
Siqueira – 66; 13057 – Lívia Rodrigues Teixeira – 64; 13146 – Lucas Francisco Romão e
Silva – 74; 12524 – Lucas Frehse Ribas – 65; 11976 – Lucas Salome Farias de Aguiar –
61; 11967 – Marcel Bernardi Marques – 67; 10213 – Marcelo Henrique de Azevedo Souza
– 66; 13865 – Marcelo Santos Teixeira – 61; 10106 – Márcio Wagner Vieira Albuquerque
– 63; 13314 – Mariana Silva Nunes – 61; 11227 – Mariana Tavares Shu – 67; 14098 –
Marlon Carlos Fernandes – 63; 11835 – Natalie Riskalla Anchite – 60; 12106 – Nauro
Thomaz de Carvalho – 60; 13131 – Patricia Cristine Viana David – 60; 13475 – Pedro dos
Reis Campos – 62; 14378 – Philipe Augusto de Moura Abreu – 60; 14171 – Polyanna
Silvares de Moraes – 62; 11774 – Rafael Gustavo Reiner – 62; 10006 – Raoni Parreira
Maciel – 66; 13064 – Reginaldo Carvalho Romeiro – 65; 11500 – Ricardo de Sousa
Fonseca – 68; 11379 – Roberto Botelho Coelho – 61; 11879 – Roberto da Silva Freitas –
60; 11793 – Rodrigo de Araújo Bezerra – 63; 14323 – Rogaciano Bezerra Leite Neto – 66;
12075 – Rogério Ishi – 68; 13288 – Romualdo Gianordoli Neto – 62; 11711 – Sérgio Melo
Guimarães – 66; 11945 – Tatiana Almeida de Andrade Dornelles – 60; 13250 – Tatiane
Villaverde Alves – 62; 12541 – Thiago Augusto Bueno – 60; 13641 – Thiago Gomide
Alves – 70; 12349 – Tiago Carvalho Rohrr – 60; 11660 – Weber Augusto Rabelo
Vasconcelos – 67.